
報道機関　各位


1 概要

2 垂水市子連れオフィス開所式

日時 令和７年１月22日（水）　13：30～13：50

場所 垂水市子育て支援センター　２階

内容 ①　市長あいさつ

②　㈱LIFULLあいさつ

③　受講者代表あいさつ

④　写真撮影

4 問合せ

垂水市　企画政策課　担当：羽生、福永　　☎0994-32-1143（直通）

5 その他

※子連れオフィスの詳細については別紙のチラシをご覧ください。

※

※取材希望の場合は、開所式前日までにご一報いただけると幸いです。

（２）

（３）

記載している情報は、発表日時点のものです。最新の情報と内容が異なる場合がございま

すので、あらかじめご了承ください。

垂水市記者発表（令和7年１月15日）

垂水市に新たに「子連れオフィス」が開所されます。

日頃より、本市行政に多大なるご支援を賜り厚く感謝申し上げます。

さて、標記の件について、以下のとおり実施いたしますので、取材方よろしくお願いいたします。

   垂水市では令和５年度より、子育て中の保護者が育児のスキマ時間を使って働くことができ

るよう、『テレワーカー』の養成講座を実施してきました。

　この度テレワーカー養成講座を受講した受講者が、テレワーカーとして業務を行うにあたり、ス

キルの向上や子育ての悩み等を共有するためのコミュニティの場として、子育て支援センターの

２階を月２回子連れオフィスとして開放することとなりました。

　ついてはテレワーカー養成講座を運営する㈱LIFULLと講座受講者、垂水市関係者による開

所式を行いますので是非取材にいらしてください。

（１）


